
 

Vystříhané rámečky nalepit okolo a čárou 

připojit tam, čeho se jejich text týká. 

Vystříhané rámečky nalepit okolo a čárou 

připojit tam, čeho se jejich text týká. 



1. Ještěři 
 
 
 
 
 
 
 
 
u nás: ještěrka - obecná, zelená, živorodá, zední 
 slepýš křehký - nemá končetiny, jen zbytky na kostře 
   - vejcoživorodý - klade vejce, která se hned klubou 
 

2. Hadi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

pohyblivá  

oční víčka 

šupinatá pokožka 

- svlékají po částech 

většinou 2 páry 

končetin 

rozeklaný 

jazyk 

šupinatou pokožku 
svlékají vcelku 

srostlá průhledná 
víčka 

potravu polyká vcelku 
- roztažitelná žebra a čelisti 

Jacobsonův orgán 
– na horním patře 

- čich 

vnímají teplo a otřesy 



  

Žáci si vyberou 2 škrtiče a 2 jedovaté a zjistí o nich nějaké zajímavosti, které 

si sem zapíší. 



užovka         zmije obecná 

- oválná hlava    - hlava trojúhelníkovitá 
- kulatá zornice    - štěrbinovitá zornice 
- NEJEDOVATÁ    - někdy na zádech klikatá čára 
       - JEDOVATÁ, ne vždy smrtelně 
  
Další zajímaví hadi: 
 
  škrtiči      jedovatí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


